Протокол

заседания общественной комиссии по подведению итогов приема

предложений от жителей г. Жуковки и заинтересованных лиц по

включению наиболее посещаемой территории г. Жуковки во

Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной

городской среды

Место проведения: г. Жуковка, ул.Октябрьская, 1.

Дата проведения: 31.03.2022 г.

Время проведения: 14-00 ч.

Присутствовали:

- Воронин О.А. - Жуковского муниципального округа Брянской области,

председатель Комиссии;

- Нестерова О.С. – заведующий сектором по работе Жуковской городской

территории отдела по работе с территориями администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области, заместитель председателя

Комиссии;

- Юртайкина Е.В. – ведущий специалист сектора по работе Жуковской

городской территории отдела по работе с территориями администрации

Жуковского муниципального округа Брянской области, секретарь Комиссии.

Члены комиссии:

- Латышев В.В. – глава Жуковского муниципального округа Брянской

области;

- Фроловичев А.В. – заместитель главы администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области;

- Петраков Е.А. - заместитель главы администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области;

- Байков Н.К. – начальник отдела строительства, архитектуры, ЖКХ

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области;

- Фролова О.Н. – главный специалист отдела строительства, архитектуры,

ЖКХ администрации Жуковского муниципального округа Брянской области;

- Сандрыкин А.В.– депутат Совета народных депутатов Жуковского

муниципального округа Брянской области;

- Гайда И.М. – генеральный директор АО «Жилкомхоз»;

- Укустов А.В. – управляющий ООО «АРК»;

- Сенин А.Е. – генеральный директор ООО «Регион-проект».

Повестка дня:

1. Подведение общественной комиссией итогов приема предложений

жителей г. Жуковки и заинтересованных лиц, определение общественной

территории, в пользу которой высказалось наибольшее число граждан, для

предоставления на «Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды» (далее – Конкурс).

2. Выбор общественных территорий для участия в Конкурсе.

По вопросу №1

Слушали: Воронина О.А. главу администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области, председателя Комиссии, который

предложил подвести итоги приема предложений, согласно поступившим

заявкам от жителей г.Жуковки и заинтересованных лиц по включению

наиболее посещаемой территории г.Жуковки во «Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной городской среды».

Голосовали:

«За» «Против» «Воздержались»

100% - -

Комиссия решила: подвести итоги приема предложений, согласно

поступившим заявкам от жителей г. Жуковки и заинтересованных лиц по

включению наиболее посещаемой территории г. Жуковки во «Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды».

По вопросу №2

Слушали: Нестерову О.С., заведующую сектором по работе Жуковской

городской территории отдела по работе с территориями администрации

Жуковского муниципального округа Брянской области, заместителя

председателя Комиссии, ознакомившую членов Комиссии с поступившими

заявками от жителей г. Жуковки и заинтересованных лиц по включению

следующих общественных территорий в Конкурс:

1. Улица Почтовая – 35%.

2. Жуковский городской парк   – 45%.

3. Зона отдыха «Зеленый пляж» – 20%.

При осуществлении выбора общественной территории для участия в

Конкурсе, заведующая сектором по работе Жуковской городской территории

Нестерова О.С. предложила определять те общественные территории, в

отношении которых поступило наибольшее количество предложений от

граждан для участия в Конкурсе, а также учитывать социальную значимость

для населения города и целесообразность выбора территории.

Слушали: Воронина О.А. главу администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области, председателя Комиссии, который

предложил согласно критериям отбора выбрать следующие общественные

территории:

- улица Почтовая;

- Жуковский городской парк.

Голосовали:

«За» «Против» «Воздержались»

100% - -

Комиссия решила: определить следующие общественные территории для

участия в Конкурсе:

- улица Почтовая;

- Жуковский городской парк.

Воронин О.А.

Нестерова О.С.

Юртайкина Е.В.

Латышев В.В.

Фроловичев А.В.

Петраков Е.А.

Байков Н.К.

Фролова О.Н.

Сандрыкин А.В.

Гайда И.М.

Укустов А.В.

Сенин А.Е.